[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.12.2014 года
                                                                      №  124
хутор Братский
Об утверждении ведомственной целевой программы                                           "Приобретение  символики Братского сельского поселения    Усть-Лабинского района в 2015 году»

В соответствии со статьей 4 Устава Братского сельского поселения Усть-Лабинского района,  руководствуясь постановлением   администрации Братского сельского поселения Усть-Лабинского района от 14 февраля 2012 года № 16 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Братского сельского поселения Усть-Лабинского района» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить ведомственную  целевую программу «Приобретение символики  Братского сельского поселения  Усть-Лабинского района в 2015 году» согласно  приложения (прилагается).

2. Финансирование мероприятий настоящей программы производить в пределах средств, предусмотренных в бюджете Братского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2014год на реализацию ведомственной целевой программы «Разработка эскизов символики Братского сельского поселения  Усть-Лабинского района в 2015 году».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Братского сельского поселения Усть-Лабинский район Г.М.Павлову.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Братского сельского поселения
Усть-Лабинского района

Г.М.Павлова
      Приложение

к постановлению администрации

                            Братского  сельского поселения

        Усть-Лабинского района

                                             от   05.12.2014года № 124
ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Приобретение символики Братского сельского поселения
Усть-Лабинского района в 2015 году»
ПАСПОРТ
Ведомственной целевой программы

«Приобретение  символики Братского  сельского поселения
Усть-Лабинского района в 2015 году»

	Наименование программы
	ведомственная целевая программа «Приобретение символики Братского  сельского поселения  Усть-Лабинского района в 2015 году»

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Устав Братского  сельского поселения Усть-Лабинского района

	Наименование главного распорядителя средств бюджета Братского сельского поселения Усть-Лабинского района
	Администрация Братского сельского поселения Усть-Лабинского района

	Цель и задачи программы
	Приобретение символики Братского сельского поселения Усть-Лабинского района

	Сроки и этапы реализации
	2015 год

	Объемы и источники финансирования программы
	Бюджет Братского  сельского поселения Усть-Лабинского района в объеме 80 000,0 рублей

	Индикаторы целей программы
	Герб, флаг Братского сельского поселения Усть-Лабинского района

Раздел 1. ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОБЛЕМЫ И ЦЕЛЬ ПРОГРАММЫ
               Герб, флаг является языком символов и аллегорий, отражает исторические, культурные и экономические особенности сельского поселения.  Является официальным символом Братского сельского поселения Усть-Лабинского района.
      Является историческим, культурным, социально-экономическим, национальным, отражающим  местные традиции.
Раздел 2. ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
Таблица 1.
	№            п/п
	Наименование варианта
финансирования
	Наименование
мероприятия
	Описания
 мероприятия
	Срок реализации
(год)
	Объем
 финансирования (рублей)
	Результат
реализации
мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Инерционный вариант
	Создание благоприятных экономических, социальных, организационно-правовых условий для населения Братского сельского поселения Усть-Лабинского района
	Создание благоприятных экономических, социальных, организационно-правовых условий для населения Братского сельского поселения Усть-Лабинского района
	2015 год
	80000,0
	историческое, культурное, социально-экономическое, национальное средство, отражающее  местные традиции.

	1.1

	Приобретение символики Братского сельского поселения
	Приобретение символики Братского сельского поселения

	80000,0

	ИТОГО
	80000,0

Раздел 3. УПРАВЛЕНИЕ ПРОГРАММОЙ И МЕХАНИЗМ

ЕЕ РЕАЛИЗАЦИИ

Для решения организационных, методических, экономических и правовых проблем возникла необходимость в разработке программы.

Реализация мероприятий Программы позволит обеспечить историческое, культурное, социально-экономическое, национальное спокойствие среди населения поселения.

В результате реализации мероприятий будут достигнуты цели Программы: Приобретение символики Братского сельского поселения Усть-Лабинского района.
Раздел 4.  ИНДИКАТОРЫ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

Таблица 2

	№ п/п
	Наименование

индикатора целей

Программы
	Единица

измерения
	Результат

реализации

программы

	1.
	Создание благоприятных экономических, социальных, организационно-правовых условий для населения Братского сельского поселения Усть-Лабинского района
	Процент

охвата
	Повышение уровня гражданского и патриотического воспитания

5. ОЦЕНКА РИСКОВ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Таблица 3

	N
п/п
	Внешний фактор, который
может повлиять на реализацию
Программы
	Механизм минимизации негативного
влияния внешних факторов

	1.
	Отсутствие средств в бюджете Братского сельского поселения Усть-Лабинского района
	оптимизация расходов бюджета Братского сельского поселения Усть-Лабинского района и изыскание средств на выполнение
администрацией Братского сельского поселения Усть-Лабинского района обязательств согласно договору

	2.
	Действие обстоятельств
непреодолимой силы
	оперативное реагирование обеих сторон и
незамедлительное информирование о таких
обстоятельствах по договору

	3.
	Изменение федерального, краевого
законодательства
	принятие соответствующего нормативного правового акта Братского сельского поселения Усть-Лабинского района

Глава Братского сельского поселения
Усть-Лабинского района

Г.М.Павлова
_1426678963